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Ministerstwo Transportu, Budownictwa i Gospodarki morskiej (obecnie Ministerstwo Infrastruktury i

Rozwoju) przygotowało „Ocenę stanu prawnego oraz rozwiązań w zakresie wydawanych dokumentów,

tablic rejestracyjnych i oznaczeń dla pojazdów rejestrowanych w Polsce”. Celem analizy jest podjęcie

prac legislacyjnych mających na celu uproszczenie realizacji procedur.

W analizie autorzy wskazują na potrzebę ułatwienia właścicielom pojazdu procedury załatwiania spraw

poprzez wprowadzenie zasady jednego okienka. Zaproponowano dwa możliwe rozwiązania tego

problemu: albo wyłączenie organów rejestrujących pojazdy z obowiązku sprawdzania spełnienia

obowiązku podatkowego albo wprowadzenie możliwości sprawdzenia przed rejestracją dopełnienia tego

obowiązku za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej z organem podatkowym.

Druga sprawa, jaka została poruszona w materiale to potrzeba ujednolicenia procedur rejestracji

pojazdów w całej Unii Europejskiej, oraz ich wyrejestrowania, po otrzymaniu informacji o

przerejestrowaniu pojazdu w innym państwie. Zasygnalizowano również kwestię wprowadzenia

odstąpienia do obowiązku przedłożenia dowodu własności , w przypadku przerejestrowania pojazdu bez

zmiany właściciela pojazdu.

W dokumencie wskazano również takie propozycje jak:

rezygnacja z wydawania karty pojazdu,

wyłączenie z dowodów rejestracyjnych rubryk do wpisywania terminu badań technicznych na

rzecz odrębnego zaświadczenia o przydatności pojazdu do ruchu wydawanego przez diagnostę, co

zlikwiduje problem konieczności wymiany dowodu rejestracyjnego z uwagi na brak miejsca do

wpisania stosownej adnotacji,

wprowadzenie rejestracji pojazdu dla przedsiębiorców,

uproszenie trybu wydawania tablic rejestracyjnych poprzez wprowadzenie jednego numeru

rejestracyjnego dla pojazdu,

rozwój rozwiązań informatycznych w procesie rejestracji pojazdów, w związku z potrzebą

zapewnienia wymiany informacji pomiędzy organami państw członkowskich UE.

Źródło: „Ocenę stanu prawnego oraz rozwiązań w zakresie wydawanych dokumentów, tablic

rejestracyjnych i oznaczeń dla pojazdów rejestrowanych w Polsce” MTBiGM, wrzesień 2013.
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